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[Aage Fogh.] 
være forsvarligt, tror jeg 홢 og samle ejet 
hele på grundskatterne. I øjeblikket er de 
samlede faste skatter i relation til grund- 
værdien 5 pet. i København, 5 pet. i køb- 
stæderne og 6% pet. i landdistrikterne. Jeg 
er villig til at diskutere, om vi burde gå 
til i øjeblikket 4 eller 5 pet. på grundværdien 
alene og samtidig aftrappe bygningsskat- 
terne. Det ville alle mennesker kunne forstå. 
Det ville vi kunne få indregnet, og så var 
vi fri for diskussionen mellem det ærede 
medlem og mig. Det ville være en skøn 
fremtidsopgave at sætte sig, og vi skulle 
prøve på at snakke om det i udvalget. 

Så er der problemet om fuld grundskyld. 
Jeg tror, at det er meget nemmere end en 
lang forelæsning, når jeg siger, at dér, hvor 
vi har statshusmandsbrug på jordrentevil- 
kår, er vi efter mit skøn fuld grundskyld så 
nær, som man kan komme det. 

(Kort bemærkning). 

Holger Eriksen: Hvis der betales en sam- 
let afgift af jorden på 5 pet., og hvis mar- 
kedsrenten i øjeblikket var 5 pet., så kunne 
det se ud, som om man havde inddraget 
den fulde grundværdi. Men den fejltagelse, 
som det ærede medlem hr. Gottschalck- 
Hansen gør sig skyldig i, er, at han ikke 
tager hensyn til, at vurderingerne i øje- 
blikket så vidt muligt skal svare til handels- 
værdien, og ikke tager hensyn til de afgifter, 
der i forvejen hviler på jorden. Hvis man 
derfor opkræver 5 pet. 홢 der er en bestemt 
formel derfor, som jeg i sin tid har opstillet: 
홢 vil det svare så nogenlunde til 2Yz pet., : 
d. v. s. at det kun er halvdelen, der er 
inddraget. Det er dér, man gør sig skyldig 홢" 
i fejltagelsen, at man glemmer, at der ved 
vurderingen og ved prisansættelsen altid 
tages hensyn til de afgifter, der hviler på 
jorden. 

Finansministeren (Kjeld Philip): Det 
ærede medlem hr. H. C. Toft spurgte mig 
om, hvornår jeg mener tiden er inde. Jeg 
mener, jeg har besvaret det spørgsmål 
igennem de indlæg, jeg er kommet med i 
dag. Jeg har om. bygningsskatterne sagt, 
at de er fikseret, og det måtte af mine ud- 
talelser fremgå, at jeg ikke mener, der er 
nogen særlig anledning til at ændre herved. 

Jeg har om grundskylden bemærket, at 
den har i lang tid stået ved de 6 promille; 
og jeg finder ikke, at tiden er inde til at 
foretage ændringer på dette område, idet 
det i mine øjne er således, at de skatter, 
man skulle kræve ind i stedet, er skatter, 
det er mindre ønskeligt at have end denne 
skat, idet denne skat dog er indgået i 
prisdannelsen for ejendommene. 

Det ærede, medlem hr. Thisted Knudsen 
har givet udtryk for, at han troede, at 
det var gået op for mig, at det ærede medlem 
tilhører et parti, der som baggrund for 
sine forslag havde et stort skattelettelses- 
program. Jeg vil gerne tilføje, at jeg troede 
oprigtig talt, at det ærede medlem hr. 
Thisted Knudsen var klar over, at jeg til- 
hører et parti, der er gået ind for, at der 
skal føres en forsvarlig finanspolitik. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Sagens overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Holger Eriksen: Da der er fremsat ønske 
om udvalgsbehandling, foreslår jeg, at for- 
slaget til folketingsbeslutning henvises til 
ét udvalg på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Første næstformand (Vagn Bro): Der er 
ikke mere på dagsordenen. 

Udvalget angående forslag til folketings- 
beslutning om nedsættelse af en kommission 
til undersøgelse af visse forhold under den 
tyske besættelse har afgivet betænkning 
over nævnte forslag. Eksemplarer er om- 
delt. 

Det er meddelt mig, at udvalget angående 
forslag til lov om sandflugtens bekæmpelse 
ønsker at afgive mundtlig indstilling ved 
nævnte lovforslags tredje behandling. 

Medlem af folketinget Helge Larsen har 
meddelt mig, at han ønsker til finansmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Er . der mulighed for en hurig inddra- 
gelse af 2-kronestykkerne, så forvekslin- 
ger med de . nye 5-kronestykker kan 
undgås?" . I ''홢 


